
29/4/25 2 55pm

iRadicado D 2025070001858

Fecha 29/04/2025

Tipo DECRETO

GOBERNACIÓN DE ANIIOOUIA

GOBERNACION DE ANTIOQÜIA
República de Colombia

DECRETO

Por medio del cual se acepta la renuncia a un encargo en empleo de carrera
administrativa"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQÜIA, en uso de sus facultades

Constitucionales y Legales y,

CONSIDERANDO QUE

El articulo 2 2 11 1 3 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el Decreto 648 de 2017,
dispone "Toda persona que sirva un empleo de voluntaria aceptación puede renunciarlo

libremente en cualquier tiempo //La renuncia se produce cuando el empleado manifiesta por

escrito, de forma espontanea e inequívoca, su decisión de separarse del servicio"

El articulo 2 2 5 5 46 ibidem, establece el reintegro al empleo de carrera a la terminación del
encargo "Al vencimiento del encargo la persona que lo venia ejerciendo cesara
automáticamente en el desempeño de las funciones de este y asumirá las del empleo del
cual es titular, en caso de no estarlos desempeñando simultáneamente"

La Resolución interna No 2024060003669 del 20 de febrero de 2024, consagro en el numeral

4 del articulo 6, que una de las causales para terminar el encargo es “4 La renuncia del

empleado al encargo"

Mediante el escrito con radicado 2025020014449 del 21 de abril de 2025, el señor LUIS^

FELIPE ALVAREZ HENAO, identificado con cédula de ciudadanía 71 738 518, presento'
renuncia al encargo en vacante definitiva en el empleo de carrera administrativa denominado

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, codigo 407, grado 05, NUC Planta 4049, ID Planta 5633,

asignado a la DIRECCION DE FISCALIZACION Y CONTROL - SUBSECRETARIA DE

INGRESOS, perteneciente a la SECRETARIA DE HACIENDA, adscrito a la Planta Global de

la Administración Departamental, Nivel Central, a partir del 30 de abril de 2025

El señor LUIS FELIPE ALVAREZ HENAO, es titular de carrera administrativa del empleo de

SECRETARIO, codigo 440, grado 04, NUC Planta 1249, ID Planta 4693, asignado a la
DIRECCION DE DESARROLLO FISICO

INFRAESTRUCTURA FISICA, perteneciente a la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

FISICA

SUBSECRETARIA OPERATIVA DE

En mentó de lo expuesto.

DECRETA

ARTICULO PRIMERO Aceptar la renuncia presentada por el señor LUIS FELIPE ALVAREZ

HENAO, identificado con cédula de ciudadanía 71 738 518, al encargo en vacante definitiva
en el empleo de carrera administrativa denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, codigo

407, grado 05, NUC Planta 4049, ID Planta 5633, asignado a la DIRECCION DE

FISCALIZACION Y CONTROL - SUBSECRETARIA DE INGRESOS, perteneciente a la
SECRETARIA DE HACIENDA, adscrito a la Planta Global de la Administración

Departamental, Nivel Central, a partir del 30 de abril de 2025

ARTICULO SEGUNDO Como consecuencia de lo anterior el señor LUIS FELIPE ALVAREZ

HENAO, deberá regresar inmediatamente al empleo del cual es titular de carrera

administrativa denominado SECRETARIO, codigo 440, grado 04, NUC Planta 1249, ID Planta

1/1



DECRETO HOJA 2

Por medio del cual se acepta la renuncia a un encargo en empleo de carrera administrativa

4693, asignado a la DIRECCIÓN DE DESARROLLO FÍSICO - SUBSECRETARIA

OPERATIVA DE INFRAESTRUCTURA FISICA, perteneciente a la SECRETARIA DE

INFRAESTRUCTURA FISICA, so pena de las consecuencias generadas por su
incumplimiento

ARTICULO TERCERO Remitir copia del presente Decreto a la DIRECCION DE

COMPENSACION Y SISTEMA PENSIONAL, de la SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO

Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

ARTICULO CUARTO Comunicar el contenido del presente Decreto de acuerdo a lo

establecido en la Ley 1437 de 2011, informando que contra el mismo no procede recurso
alguno

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

ANDRES JULIAN RENDON CARDONA

Goofirnador de Antioquia

Elaboro Federico Uribe Aramburo

Profesional Universitario \,
Reviso Alejandra Figueroa Escudero
Directora de Personal -

1?>/0^Í'Z0Z3
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos
ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la firma

I
I


